財政部 函

機關地址：10066臺北市中正區愛國西路2號

聯絡方式：鄭婷文 02-27718121#1228

受文者：如正、副本

發文日期：中華民國103年2月17日

發文字號：台財產管字第10340002290號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：國有公共設施用地經依都市計畫法第53條規定出租，投

資人依核准之興辦事業計畫興建完成，將地上非屬公共

設施使用之建物所有權移轉第三人，第三人承受之原租

賃關係消滅或終止後，重新申請承租之處理方式，請查

照。

說明：

一、依貴署案陳所屬北區分署102年4月29日台財產北租字第

1028000874號函、102年7月8日台財產北租字第

10200161950號函、中區分署102年7月10日台財產中租

字第10295010180號函、南區分署102年7月10日台財產

南租字第1020010516號函辦理。

二、旨述建物使用土地情形依國有財產法第52條之1第1項第

6款、同法施行細則第55條之1第1項第6款及第3項第5款

規定依事實狀況認屬情形特殊得予讓售，得逕依同法第

42條第1項第3款、同法施行細則第43條之2第2項規定，

就建物對應之基地持分辦理出租予非屬公共設施使用

建物之所有權人，訂定國有基地租賃契約書。

正本：財政部國有財產署

副本：財政部國有財產署各分署及辦事處、財政部國有財產署管理處分組、租賃科、

出售科

決行層級：第一層決行

分層負責項目編號：